Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида №1 села Успенского

муниципального образования Успенский район
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

352452, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Ленина, дом89. Тел. (86140) 5-51-40

ПРИКАЗ

04.05.2023г.                                                                                              № 97-ОД

Об утверждении документов по антикоррупционной политике

МБДОУ детского сада комбинированного вида № 1 на 2023-2028 годы

 На основании Указа президента РФ от 11.04.2014года

№226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2020-2025

годы», Плана противодействия коррупции в Краснодарском крае

(в ред. Распоряжений главы администрации (губернатора) Краснодарского

края от 27.02.2013 г. №158-р, от 26.12.2013 г. № 1011-р),  в целях

обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 года

«273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьёй 41

Закона РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 г. №135-ФЗ «О

Благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,  с

целью предотвращения коррупционных действий в учреждении

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие:

 - программу  Антикоррупционной политики (Приложение №1);

- порядок уведомления о случаях склонения работника к совершению

коррупционных правонарушений или ставшем известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений

(Приложение 2);

- положение о Комиссии по урегулированию конфликта интересов при

осуществлении образовательной деятельности (Приложение 3);

- положение о привлечении добровольных пожертвований физических

и юридических лиц (Приложение 4);

- бланк «договор о добровольном пожертвовании» (Приложение №5);

- форму заявления физических и юридических лиц о добровольном

пожертвовании (Приложение №6) ;

-форму акта приёма-передачи к договору  добровольном

пожертвовании физических и юридических лиц (Приложение №7);

-положение «Деловые подарки, знаки гостеприимства и

представительские (Приложение №8);

- декларацию конфликта интересов (Приложение №9);

- кодекс этики и служебного поведения (Приложение №10).

Заведующий                                                                               Т.Ю. Бондаренко

		2023-05-19T10:54:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1 СЕЛА УСПЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН